关于推荐全市社会组织 “红领”人才库
行业人才和志愿服务人才的通知
各律师事务所、党支部：
为贯彻落实中央《关于加强社会组织党的建设工作的意见（试行）》省委《关于加强和改进全省社会组织党的建设工作的实施意见（试行）》的精神，深入挖掘涌现在全市各行业、领域社会组织中的专业人才，充分发挥专业人才在参与社会治理、引领社会组织发展的先锋模范作用，有力推动我市社会组织党建工作快速发展，市社会组织工作委员会拟在全市社会组织中推选一批专业人才，逐步建立“东莞市社会组织‘红领’人才库”，为广大专业人才和社会组织提供一个跨界交流、互联互通的交流合作平台，实现资源共享，互促共进。
根据市社会组织工作委员会的通知精神，现向我市律师行业征集“红领”人才库，人才库包括两类社会组织人才：行业人才和志愿服务人才。具体入库条件和推荐方式详见市社会组织工作委员会的《东莞市社会组织党组织行业人才库建设方案》（附件1）和《东莞市社会组织党组织志愿服务人才库建设方案》（附件2）。
请各律师事务所、党支部积极动员本所律师、党员踊跃申报，切实把符合条件的优秀专业人才推荐上来，所有推荐材料必须如实填写，并于5月9日前以律师事务所为单位把推荐材料电子版发送至市律师协会秘书处。
联 系 人：刘莉玲（市律师协会秘书处行政部）
联系电话：22459905

传      真：22508201

E—MAIL：451926949@qq.com

附件：1.东莞市社会组织党组织行业人才库建设方案
2.东莞市社会组织党组织志愿服务人才库建设
方案
中共东莞市律师协会委员会           东莞市律师协会
2016年4月29日
附件1

东莞市社会组织行业人才库建设方案
为贯彻落实中央《关于加强社会组织党的建设工作的意见（试行）》省委《关于加强和改进全省社会组织党的建设工作的实施意见（试行）》的精神，深入挖掘涌现在全市各行业、领域社会组织中的专业人才，充分发挥专业人才在参与社会治理、促进全市创新发展和转型升级的先锋模范作用，有力推动我市社会组织党建工作快速发展，工委拟在全市社会组织中推选一批行业人才，为广大行业人才和社会组织提供一个跨界交流、互联互通的交流合作平台，实现资源共享，互促共进。现就组建行业人才库制定如下方案。
一、建库目标
社会组织丰富的专业人才是党的人才队伍的重要组成部分，做好党建工作，队伍是基础，人才是关键。要充分利用社会组织专业人才的行业影响力和号召力，以党建为引领，带动和促进社会组织健康快速发展。
二、入库条件
1．在东莞市正式登记的社会组织（包括下属会员单位）工作的专业人才；
2．信念坚定，遵纪守法，乐于奉献，热心参与社会组织各类交流活动；
3．具备较强专业技能，在相关行业、领域有一定的影响力和群众基础。
三、推荐方式
（一）所需材料
符合以上条件者，可采取自荐、镇街或直管党委推荐等方式进行推荐，并提交以下材料：
1．填写《东莞市社会组织行业人才推荐表》；
2．有关获奖证书、职称和学历证明（含参加各类型培训、进修资格和等级考试证书）复印件；
3．本人认为有必要提供的其他材料（如聘书等）。
（二）推荐程序
1．个人自荐。符合条件者，可直接将自荐材料报送至市社会组织工委，由工委向所在镇街或单位核实情况，经审核筛选后入库；
2．镇街或直管党委推荐。各镇街社会组织工委、直管党委对本单位递交申请材料的人才进行初审，然后上报市社会组织工委，经审核筛选后入库。
（三）入库公示
审核结束后，市社会组织工委对拟入库人才名单在“东莞社会组织党建”官方微信上进行公示。公示结束后，正式确定入库人才名单，并颁发入库聘书。
四、人才使用
市社会组织工委将在“东莞社会组织党建”官方微信建设专业人才数据库，将入库的行业人才分门别类建立电子档案，并向全市公布人才库名单：
1．入库的行业人才要结合工作实际，积极接受各级党组织的邀请，提供相关专业技能支持；
2．市社会组织工委将根据活动需要，统筹调配相关行业人才参与全市或片区性的“互帮共建”资源对接活动和各类主题志愿服务活动；
3．行业人才参加活动鼓励提供无偿服务，双方如有约定可根据实际情况收取一定费用；
4．凡是入库的行业人才，市镇两级在各类评先评优时要优先考虑；
5．凡是符合东莞市各类人才政策条件的，可由市社会组织工委向市人才办等有关部门推荐。
五、日常管理
1．行业人才库由市社会组织工委统一管理和直接联系，人才所在镇街或直管党委协助管理，如人才的基本情况（如学位学历、工作单位、联系方式等）发生变化，镇街或直管党委应及时变更，并上报市社会组织工委；

2．行业人才库实行动态管理，每年将不定期对人才库进行考核和调整补充。对入库的专业人才，各镇街和直管党委要积极创造条件，努力为他们提供良好的工作成长环境；
3．市社会组织工委将定期召开座谈交流会，听取入库行业人才的意见建议。
东莞市社会组织行业人才推荐表
	姓 名

	性别

	出生
年月

	照片

	籍 贯

	民族

	政治
面貌

	学 历

	学位

	工作
时间

	所 在
单 位

	工作
职务

	联 系
电 话

	所属
行业

	个
人
简
历
	（工作经历）

	专业
技能
描述
	（结合工作，介绍自身专业技能）

	何 过
时 何
何 种
地 奖
受 励
	（市级以上）

	所在
镇街或直管党委意见
	（如自荐，该栏可不用填写）
                       盖  章
                    年  月  日

	所在党组织或社会组织意见
	                    盖  章
                     年  月  日

	备注

填表说明：
1.请严格按要求如实填写表格；
2.“工作时间”：指参加工作的时间，具体到月份；
3.“工作职务”：如有党内职务，请在工作职务后一并填写；
4.“所属行业”：指社会组织的具体分类，如民办学校、民营医院、协会商会、社工机构、中介机构、基金会等；
5.候选人中有担任镇级（含镇级）以上社会职务（如：党代表、人大代表、政协委员，各民主党派、工商联中的兼职等）的，请在“备注”中注明。
附件2

东莞市社会组织志愿服务人才库建设方案
为贯彻落实中央《关于加强社会组织党的建设工作的意见（试行）》省委《关于加强和改进全省社会组织党的建设工作的实施意见（试行）》的精神，深入挖掘涌现在全市各行业、领域社会组织中的专业人才，充分发挥专业人才在参与社会治理、引领社会组织发展的先锋模范作用，有力推动我市社会组织党建工作快速发展，工委拟在全市社会组织党组织中选拔一批志愿服务人才，为广大专业人才和社会组织提供一个跨界交流、互联互通的交流合作平台，实现资源共享，互促共进。现就组建志愿服务人才库制定如下方案。
一、建库目标
社会组织丰富的专业人才是党的人才队伍的重要组成部分，做好党建工作，队伍是基础，人才是关键。要充分利用社会组织志愿服务人才的专业技能，发挥先锋模范作用，为广大职工群众提供更专业化、针对性的志愿服务。
二、入库条件
1．在东莞市正式登记的社会组织（包括下属会员单位）工作的志愿者；
2．作风正派，爱岗敬业，乐于奉献，热心参与市、镇开展的各类志愿服务活动；
3．具备一定专业技能和素养，经常性参加志愿服务活动。
三、推荐方式
（一）所需材料
符合以上条件者，可采取自荐、直管党组织推荐等方式进行推荐，并提交以下材料：
1．填写《东莞市社会组织志愿服务人才推荐表》；
2．有关获奖证书、职称和学历证明（含参加各类型培训、进修资格和等级考试证书）复印件；
3．本人认为有必要提供的其他材料（如参与志愿服务证明、捐赠证明等）。
（二）推荐程序
1．个人自荐。符合条件者，可直接将自荐材料报送至市社会组织工委，由工委向所在直管党组织核实情况，经审核筛选后入库；
2．镇街或直管党委推荐。各镇街社会组织工委、直管党组织对本单位递交申请材料的人才进行初审，然后上报市社会组织工委，经审核筛选后入库。
（三）入库公示
审核结束后，市社会组织工委对拟入库志愿者名单在“东莞社会组织党建”官方微信上进行公示。公示结束后，正式确定入库志愿者名单，并颁发志愿者服务证书。
四、人才使用
市社会组织工委将在“东莞社会组织党建”官方微信建设专业人才数据库，将入库的志愿者依托有关直管党委建立行业志愿服务队伍，建立电子档案，并向全市公布队伍名单：
1．入库的志愿者要结合工作实际，接受行业志愿服务队的统一管理和安排，积极参与本行业各类志愿服务活动；
2．市社会组织工委将根据活动需要，统筹调配相关行业志愿服务队伍参与全市或片区性的“互帮共建”资源对接活动和各类主题志愿服务活动；
3．志愿者参加活动原则上为无偿服务，双方如有约定可根据实际情况收取一定费用；
4．凡是入库的志愿者，市镇两级在各类评先评优时可优先考虑。
五、日常管理
1．志愿服务人才库实行动态管理，每年将不定期对人才库进行充实，不断为人才库补充新鲜血液。对入库的志愿者，各直管党组织要积极创造条件，努力为他们的成长提供良好的工作环境和发展机遇；
2．志愿服务人才库由市社会组织工委统一管理、行业志愿者服务队（直管党委）协助管理，如人才的基本情况（如学位学历、工作单位、联系方式等）发生变化，行业志愿者服务队（直管党委）应及时变更，并上报市社会组织工委；
3．各镇街可参照市的做法，加强本辖区的志愿者服务队伍的建设和管理，建立名册，规范运行。
东莞市社会组织志愿服务人才推荐表
	姓 名

	性别

	出生
年月

	照片

	籍 贯

	民族

	政治
面貌

	学 历

	学位

	工作
时间

	所 在
单 位

	工作
职务

	志愿服务时长

	联 系
电 话

	所属
行业

	个
人
简
历
	（工作经历）

	专业
技能
描述
	（结合工作，介绍自身专业技能）

	何 过
时 何
何 种
地 奖
受 励
	（市级以上）

	所在
镇街或直管党委意见
	（如自荐，该栏可不用填写）
                       盖  章
                    年  月  日

	所在党组织或社会组织意见
	                    盖  章
                     年  月  日

	备注

填表说明：
1.请严格按要求如实填写表格；
2.“工作时间”：指参加工作的时间，具体到月份；
3.“工作职务”：如有党内职务，请在工作职务后一并填写；
4.“所属行业”：指社会组织的具体分类，如民办学校、民营医院、协会商会、社工机构、中介机构、基金会等；
5.候选人中有担任镇级（含镇级）以上社会职务（如：党代表、人大代表、政协委员，各民主党派、工商联中的兼职等）的，请在“备注”中注明。
1